Uxivcnsídqdí
'??lF Esí.AdUAl dE LONdRiNA

%,
PARÀNÁ
'CsOVERllO DO ESTllJOO

PRÓ-RE?TORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INST?TUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (P?BID)

EDITAL PROGRAD Nº. 98/2019

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de Londrina TORNA PÚBLICO o resultado final dos
processos de seleção, abertos pelos Editais PROGRAD Nº.s C)87 e 088/2019, para vagas ou cadastro de reserva
para atuar como bolsista ou supervisor ou área específica e para regime de dedicaçãü:

EDITAL PROGRAD Nº. 087/2C)19

@ Ciências Bíológicas

Cadastro de reserva

1 . José Luis Simione Juníor

2. Maria Clara Mendonça de Souza Silva
3. Maria Claudia Terkelli de ASSiS

4. Sandy Mariano
5. Sara Larsen dos Santos

6. Matheus Marques Tavares
7. Leonardo Fernandes Tayares

8. Gabrielle Rossatto Pena

9. Raisa Ferreira Lima

10. Paula de Oliveira Gouvêa

11 Suelen Rodrigues de Lala
12. Carolina Guerra Pontes

13. Suéllen Rosa de Almeida Polizeli

14. Luana Santos de Deus

15. Gabriela Canteiro Figliano
í6. Luccas Machado de Andrade

17. Andrey Bergamim Botini
18. Denis Cândido da Silva

19. Débora Aline Farías Modeneis

20. Mayra Dias Rodrígues
21 . Katlen Giovana Grzegorczek
22. Vitoria Eduarda Lopes
23. Thamires Romera da Silva

24. Yasmin Namie Suzuki

25. Emanuel Andrade Marcato

* Física

Bolsistas

1 . . Rafaela Braga Ruiz
2. Norbert Ervim Belau Rodrigues

Voluntários

1. Francis James L. M. Pereira

Uríivínsidqdc
'eíí?í füqduAl dc LOxdnixA

#,
PARÀNÁ
GOVERNO DO ESTADO

2.

3.

4.

Gustavo Henrique Costa
Genaro Mamani Junior

Helion Henrique de Oliveira Geraldo

* Letras - Língua Espanhola

Bolsistas

1 . Larrisa Cristina Rocha

Voluntários

1.

2

Adriano Alexandre de Souza

Tamyres Navarro Hashimüto

* Letras - Língua Inglesa

Cadastro de reserva

1 . Indianara Spoladore Ferracini
2. Vanessa Carlos da Silva

3. Ana Caroline Cordeiro Escandola

4. Caio Gabriel Andretta dos Santos

Química

Bolsistas

1.

2.

3.

Eduardo Geraldo de Souza

Dagoberto do Nascimento Alasmar Junior
Amanda Cristina de Araújo

Voluntários

1

2.

3

4

5.

6.

Eber Xavier Pratis

Matheus Franco de Morais da Silva

Thiago da Silva Almeida
Winnicius Melo de Souza

Ana Carolina Fogaça de Souza
Felipe Salmazo Devara

Uxivír<sidÁdí
??ãF ESTA(JUAI dE LOíyfütinA

(i,
PARÀNÁ
GôVERNO DO ESTADO

Cadastro de reserva

1. Igor Soares Mantovani
2. Marcus Vinícius Marques Vieira

EDITAL PROGRAD Nº. 088/2019

* Letras - Língua Espanhola

Supervisor

í . João Marcos Nagy

';

Profa. Drª. Mai a Gimenez Favaro

Pró-Reitorá 'Je Graduação

Londrina, 11 de abril de 2019.

Prof. Dr. Marcelo Alves de Carvalho

Coordenador Institucional do P?BID/UEL